
PROTOKÓŁ NR IV/2017 

Z ZEBRANIA Z MIESZKAŃCAMI OSIEDLA TORUŃSKIEGO 

4 KWIETNIA 2017 ROKU 

 

A.Karłowski  – Przewodniczący Zarządu O. Staromiejskiego – w I terminie brak 

wymaganego kworum. II termin zaplanowano na godz. 17.15. 

W II terminie zebrania uczestniczy 13 osób (zał. nr 1 – lista obecności). Powitał władze 

samorządowe. 

 

A.Karłowski - przedstawił sprawozdanie z działalności Rady Sołeckiej w 2016 roku – zał. nr 

2 do niniejszego protokołu.   

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – przedstawiła informacje n.t. budżetu na 2017 rok oraz zadań 

inwestycyjnych: 

Budżet na 2017 r. wynosi 82.016.298 zł w tym dochody własne w wysokości 53.973.022 zł, 

subwencje w wysokości 12.794.680 zł, dotacje celowe w wysokości 14.271.086 zł oraz środki 

pochodzące z UE w wysokości 977.510 zł. 

Natomiast wydatki na 2017 rok kształtują się w wysokości 76.224.902 zł, w tym wydatki 

bieżące w wysokości 67.574.284 zł, wydatki majątkowe w wysokości 8.650.618 zł,  

  

Inwestycje w2017 roku: 

- przebudowa świetlicy „Jagódka” przy ul. Kujawskiej oraz świetlicy w Przyłubiu, 

- przystąpienie do projektowania budowy ścieżek rowerowych z Otorowa do Solca i z Solca 

do Przyłubia (od ul. Lipowej przez Przyłubie do krajowej „10” o długości ok. 5, 6 km), 

Starostwo Powiatowe partycypuje w kosztach budowy tych ścieżek. 

Przy okazji budowy ścieżki, będzie możliwość wymiany krawężników w ul. 22 Lipca, 

wymiany nawierzchni w ul. Krótkiej wraz z zaprojektowaniem kanalizacji deszczowej. 

Wcześniej należy opracować dokumentacje.   

- przebudowa budynku na potrzeby szkoły muzycznej przy ul. 23 Stycznia 13,  

- przebudowa budynku przy ul. Kościuszki 12 na żłobek i przedszkole niepubliczne, 

- opracowanie dokumentacji na budowę sieci wod – kan w ul. Młyńskiej (ZGK Sp. zo.o.)  

- uruchomienie przeprawy promowej przez Wisłę na wysokości Solca Kujawskiego i 

Czarnowa, wybór najlepszego wariantu i jego zatwierdzenie przez Urząd Marszałkowski, 

Starostwa Powiatu Bydgoskiego i Toruńskiego oraz przez Gminę Solec Kujawski i Gminę Złą 

Wieś Wielką, ustalenie ceny biletu za korzystanie z promu (beneficjenci partycypowaliby w 



jego kosztach). Za ok. 3 miesiące powinna być gotowa dokumentacja na układ drogowy.   

Zostanie ogłoszony przetarg na dostawę jednostki pływającej w systemie „Zaprojektuj i 

wybuduj”. Natomiast przebudowa układu drogowego jest w toku opracowywania. Cena biletu 

od osoby to prawdopodobnie 2 zł od osoby i 4 zł od pojazdu. Na początku przejazd promem 

byłby za darmo. Prom byłby tak długo czynny jak by na to pozwalały warunki atmosferyczne. 

Przy drodze krajowej od strony Solca i Czarnowa byłaby zamieszczona informacja czy w 

danym dniu prom kursuje.   

- rozpoczęcie przebudowy drogi S 10 realizowanej przez GDDKiA, opracowanych jest 5  

   koncepcji przebiegu tej drogi, jeden z nich zakłada budowę dwóch węzłów tj. w  

   Makowiskach i na wysokości ul. Kujawskiej, 

- budowa ul. Ogrodowej, 

- opracowanie dokumentacji na budowę dróg na Osiedlu Leśnym, 

- w ramach ZIT planujemy zagospodarowanie terenów przy Punkcie Obsługi Pasażera. 

 

B. Białkowska – Z-ca Burmistrza MiG – przybliżyła informacje dot. rewitalizacji. Komitet 

Rewitalizacji przygotował wykaz projektów „twardych“ i projektów „miękkich“, które mogą 

być realizowane na terenie przeznaczonym do rewitalizacji, obejmujący m.in. budynek nr 4 

na Placu Jana Pawła II, budynek przy ul. Kościuszki 12, teren przy Muzeum, budynki 

zlokalizowane przy ulicy Św. Stanisława, Osiedle Robotnicze. Komitet Rewitalizacji Odbyły 

się ostatnio spotkania z młodzieżą solecką oraz z organizacjami pozarządowymi i 

przedsiębiorcami w celu pozyskania propozycji, które można by było ująć w działaniach w 

ramach projektów „miękkich”. Młodzież zaproponowała szereg ciekawych pomysłów 

mających na celu ożywienie, szczególnie Placu Jana Pawła II. Pod względem frekwencji nie 

dopisały organizacje pozarządowe oraz przedsiębiorcy. Komitet Rewitalizacji planuje do 

końca kwietnia zakończyć opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji i przedłożyć RM 

do uchwalenia w maju br. Wcześniej jednak odbędą się konsultacje społeczne, a sam program 

musi zostać pozytywnie zaopiniowany przez m.in. Regionalną Dyrekcję Ochrony 

Środowiska. W ramach realizacji inwestycji zaproponowano modernizację budynku nr 4 na 

Placu Jana Pawła II oraz modernizacje samego placu wraz ze zmianą organizacji ruchu, 

ograniczeniem czasu transportu m.in. towarów, powstanie miejsc parkingowych za 

budynkiem nr 4 oraz zespołu parkingów na rogu ul.: Wolności – Ułańska. Ponadto 

zagospodarowanie terenów zielonych – aranżacja zieleni i małej architektury terenów 

„ogródka jordanowskiego“.  

Gmina nie przystąpiła jeszcze do prac projektowych i koncepcyjnych mających na celu 

zagospodarowania terenów na Osiedlu Robotniczym ponieważ trwają prace związane  



z uregulowaniem spraw terenowo – prawnych. Na stronie internetowej na bieżąco 

publikowane są informacje dot. rewitalizacji.  

 

Mieszkańcy Osiedla Toruńskiego zgłosili wnioski dot.: 

- wykonania dodatkowych miejsc parkingowych przy bloku 50E (p. Wójcik) 

B. Białkowska – Z-ca Burmistrza MiG – odpowiedziała, że jest to teren będący własnością 

spółdzielni „Transportowiec”, zwrócimy się z pismem w tej sprawie. 

 

- uzupełnienia powstałych ubytków w podkładach kolejowych na przejeździe w ul. Garbary 

(p. Wójcik), 

T. Substyk – Burmistrz MiG – Gmina wystosuje pismo do PKP o uzupełnienie ubytków.  

 

- szczegółowej informacji dot. godzin korzystania z basenu przez seniorów w godzinach 

przedpołudniowych (podanie konkretnie w jakich godzinach odbywają się zajęcia szkół  

(p. Smerlińska) 

T. Substyk – Burmistrz MiG – zwrócimy się w tej sprawie do kierownika basenu, konkretne 

informacje z opublikowane w „Soleckich Wiadomościach z Ratusza” oraz na stronie 

internetowej OSiR. Planowane są dodatkowe atrakcje w Ośrodku Sportu i Rekreacji w postaci 

utworzenia groty solnej oraz sauny suchej i mokrej.    

 

- złego stanu nawierzchni ul. Toruńskiej, postawienia lampy za blokiem Toruńska 58 B i C  

(p. Gorzelak), 

B. Białkowska – Z-ca Burmistrza MiG – odpowiedziała, że jest to teren będący własnością 

Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej. Żeby wykonać dodatkowe oświetlenie to w 

pierwszej kolejności musi zostać opracowany projekt.  

T. Substyk – Burmistrz MiG – dodała, że Zarząd Dróg Wojewódzkich przy remoncie ul. 

Toruńskiej obiecał położyć dodatkową warstwę asfaltu. Ponowimy prośbę do ZDW w 

Bydgoszczy.   

 

- konieczności wykonania dodatkowych miejsc parkingowych przy blokach na Osiedlu 

Toruńskim (p. Lewandowski), 

B. Białkowska – Z-ca Burmistrza MiG – zauważyła, że SM „Transportowiec” posiada dużo 

terenu, na których może stworzyć dodatkowe miejsca parkingowe, natomiast MSM nie ma 

tyle terenu, stąd liczba miejsc parkingowych przy blokach jest niewystarczająca, a 

zapotrzebowanie coraz większe.  



 

- wykonanie oświetlenia w ul. Granicznej (p. T. Skorek) 

T. Substyk – Burmistrz MiG – w budżecie Gminy nie zaplanowano w 2017 r. na ten cel 

środków finansowych, jednak należy zastanowić się nad opracowaniem projektu na 

wykonanie oświetlenia w ul. Granicznej.  Dodała, dużo miejsc na terenie Gminy wymaga 

doświetlenia.  

 

- wyrównania ul. Tartacznej w części nieutwardzonej na odcinku do ul. Kujawskiej, braku 

pobocza, szybkiej jazdy tą ulicą (p. Niedźwiedzka)  

 

C.Ball – Dyrektor WUM – równanie drogi jest tymczasowym sposobem poprawy stanu 

nawierzchni, po opadach deszczu drogi gruntowe ponownie są w złym stanie. Utwardzenie 

wszystkich dróg w mieście to ogromny wydatek. 

 

- braku apteki lub punktu aptecznego na Osiedlu Toruńskim (p. T. Skorek) 

B. Białkowska – Z-ca Burmistrza MiG – odpowiedziała, że przy ogłaszaniu przetargu na 

zbycie terenu pod usługi medyczne, zwrócimy uwagę na potrzebę utworzenia punktu 

aptecznego.  

 

- złego usytuowania zielonej siłowni w pobliżu mostka (p. Smerlińska) 

B. Białkowska – Z-ca Burmistrza MiG – zielone siłownie zostały postawione przez SM 

„Transportowiec”.  

 

st. sierżant M. Górko – Komisariat Policji – zaapelował do rowerzystów o odpowiednie 

oznakowanie i oświetlenie rowerów. Dodał, że coraz częściej oszuści oprócz metody na tzw. 

„wnuczka” oszukują na tzw. „klamkę” czyli sprawdzają czy mieszkańcy mają otwarte drzwi i 

kradną rzeczy znajdujące się w przedpokojach.  

Prośba też o zwracanie uwagi na fikcyjne faktury za prąd, za gaz itp. oraz fikcyjne wezwania 

do zapłaty. Najlepiej skonsultować to z prawnikami lub członkami rodziny zanim dokonamy 

wpłat na fałszywe konta.        

 

Zebranie zakończono o godz. 18.30. 

 

Protokołowała: 

Katarzyna Ciudzińska 



 

 


